
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от л. *■

Об осуществлении бюджетных инвестиций на 
приобретение объектов недвижимого имущества в 
собственность муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 01.04.2020 № 457-п «Об утверждении Порядка 
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности Сорочинского городского округа Оренбургской 
области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Осуществить бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в собственность муниципального образования 
Сорочинский городской округ в рамках комплекса процессных мероприятий 
«Переселение граждан Сорочинского городского округа из аварийного жилищного 
фонда» муниципальной программы «Развитие жилищного строительства 
в Сорочинском городском округе Оренбургской области, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

1.1. Наименование объекта - жилые помещения.
1.2. Направление инвестирования - приобретение объектов недвижимого 

имущества.
1.3. Наименование главного распорядителя бюджетных средств - Управление 

архитектуры, градостроительства и капитального строительства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

1.4. Наименование заказчика - Управление архитектуры, градостроительства 
и капитального строительства администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области.



1.5. Предполагаемое количество объектов недвижимого имущества - 5, на 
сумму 4 028 082 руб.

1.6. Планируемый срок приобретения объектов недвижимого имущества: 
февраль - март 2023 года.

1.7. Стоимость приобретения объектов недвижимого имущества - 4 028 082 
рублей, из них:

- 3 966 900 рублей - средства областного бюджета;
- 61 182 рубля - средства местного бюджета.
2. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование приобретения 
объектов недвижимого имущества за счет бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru


Разослано: в дело, Управление архитектуры, Управлению финансов, Рябых Е.С., прокуратуре.

Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от

Направления осуществления бюджетных инвестиций 
из бюджета муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 

области на приобретение объектов недвижимого имущества в собственность 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 

на 2023 год.

№ 
п/п

Наименование объекта 
недвижимого имущества

Год 
приобретения 

объекта 
недвижимого 

имущества

Площадь Предполагаемая 
(предельная) 

стоимость 
приобретения 

объекта 
недвижимого 

имущества (руб.)

Общий 
(предельный) 

объем 
бюджетных 
инвестиций 

(руб.)

Изъятие путем выкупа жилого помещения в доме признанном аварийным и подлежащим сносу

1

Жилое помещение
Сорочинский городской
округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, д. 20, кв. 1

2023 19,1 кв.м. 761 746,20 761 746,20

2

Жилое помещение
Сорочинский городской
округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, д. 20, кв. 2

2023 18,3 кв.м. 729 840,60 729 840,60

3

Жилое помещение
Сорочинский городской
округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, д. 20, кв. 3

2023 19,3 кв.м. 769 722,60 769 722,60

4

Жилое помещение
Сорочинский городской
округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, д. 20, кв. 4

2023 18,9 кв.м. 753 769,80 753769,80

5

Жилое помещение
Сорочинский городской
округ, г. Сорочинск, ул. 
Володарского, д. 20, кв. 5

2023 25,4 кв.м. 1 013 002,80 1 013 002,80


